
 
 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
16 января 2024 г.  № 1/7 

  
пгт. Бисерть 

 
Об утверждении плана совместных мероприятий Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии и 
администрации Бисертского городского округа в период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской 
Федерации 

 
В соответствии с п. 16, 17, 19 статьи 20, статьями 45, 46, 47, 50, 52, 

53,  Федерального закона  «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской  Федерации»,  
Бисертская поселковая территориальная избирательная комиссия   

 
РЕШИЛА: 
1. Утвердить план совместных мероприятий Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии и 
администрации Бисертского городского округа на период подготовки и 
проведения выборов Президента Российской Федерации  (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в администрацию Бисертского 
городского округа, разместить на официальном сайте Бисертской 
поселковой территориальной избирательной комиссии.. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя  комиссии  Сюзеву М.К. 

 

Председатель 
Бисертской поселковой 

территориальной 
избирательной комиссии 

  
 
М.К. Сюзева 

   
Секретарь 

Бисертской поселковой 
территориальной 

избирательной комиссии 

  
 
Е.Н. Гашкова 

  



 
 
 

 
Приложение  
к решению Бисертской поселковой 
территориальной избирательной комиссии 
от  16 января 2024 года № 1/7 

 
СОГЛАСОВАНО                                                                 УТВЕРЖДАЮ  
Глава Бисертского                                                    Председатель Бисертской 
городского округа                                                     поселковой ТИК 
_____________________                                             _______________________ 
В.С. Суровцева                                                          М.К. Сюзева 
 

ПЛАН 
совместных мероприятий Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии и администрации 
Бисертского городского округа на период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации 
 
 
№ 
п/п 

Мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственные  
за исполнение  

 
1.Вопросы для обсуждения на аппаратных совещаниях 

у главы Бисертского городского округа 
 

1.1. О задачах органов местного самоуправления по 
выполнению требований избирательного 
законодательства  
 
Об уточнении сведений об избирателях, для 
составления списков избирателей для 
голосования на выборах Президента Российской 
Федерации 
 
О порядке работы и готовности работы системы 
ГАС «Выборы» 
 
Об определении помещений для проведения 
встреч с избирателями 
 
Реализация избирателем права подачи лично в 
ТИК или через МФЦ заявления о включении в 
список избирателей по месту нахождения 
 

О резервном пункте для проведения голосования 
избирателей на случай чрезвычайной ситуации.  

22.01.2024 года Сюзева М.К. 
Суровцева В.С. 

1.2 Об опубликовании списков избирательных 
участков с указанием их номеров и границ, мест 
нахождения участковых избирательных комиссий, 

29.01.2024 года Сюзева М.К. 



помещений для голосования и номеров телефонов 
участковых избирательных комиссий. 
 
О порядке дистанционного электронного 
голосования на выборах Президента Российской 
Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года  
 
О подаче заявления об участии в дистанционном 
электронном голосовании, а также права отзыва 
указанного заявления 
 
О подаче заявления о включении избирателей в 
список избирателей по месту нахождения в ТИК  
 

1.3 О предоставлении сведений об избирателях в 
ТИК, для составления списков избирателей  
 

05.02.2024 года Суровцева В.С. 

1.4. О специальных местах, оборудованных для 
размещения печатных агитационных материалов 
кандидатов и информационных материалов  
избирательных комиссий 
 
О реализации проекта «ИнформУИК» в период 
подготовки и проведения выборов Президента 
Российской Федерации 
 
О зарегистрированных кандидатах на должность 
Президента Российской Федерации 
 

12.02.2024 года Суровцева В.С. 
Сюзева М.К. 

1.5. Предвыборная агитация на каналах организаций 
телерадиовещания, в периодических печатных 
изданиях и в сетевых изданиях 
 
О проведении тренировок с членами участковых 
избирательных комиссий в случае 
возникновения на избирательном участке 
нештатной ситуации 

19.02.2024 года Сюзева М.К. 

1.6. О досрочном голосовании в труднодоступных и 
отдаленных местностях  
 
 
 

26.02.2024 года Сюзева М.К. 

1.7. О подаче заявления о включении избирателей в 
список избирателей по месту нахождения в УИК  
 
О подаче заявления о предоставлении 
возможности проголосовать вне помещения для 
голосования 
 
О предоставлении списка избирателей для 
ознакомления и уточнения 

04 марта 2024 
года 

Сюзева М.К. 



1.8. О взаимодействии Бисертской поселковой ТИК с 
органами местного самоуправления накануне и в 
день голосования  
О приеме  избирательных участков  
Об избирательном бюллетене; 
О дате, времени, месте голосования и 
разъяснении порядка голосования. 

11 марта 2024 
года 

Сюзева М.К. 

1.9. Об итогах проведения голосования по выборам 
Президента Российской Федерации на территории 
БГО 

18 марта 2024 
года 

Сюзева М.К. 

 
2. Организационные мероприятия 

2.1. Инвентаризация избирательных участков. февраль 
2024 года 

Сюзева М.К. 
Суровцева В.С. 

2.2. Представление в Бисертскую поселковую 
территориальную избирательную комиссию  
уточнённых сведений о зарегистрированных 
избирателях для составления списков 
избирателей 

Сразу после 
назначения дня 
голосования 

Суровцева В.С.   

2.3. Опубликование сведений об избирательных 
участках с указанием их границ, номеров, мест 
нахождения участковых избирательных 
комиссий, помещений для голосования, номеров 
телефонов участковых избирательных 
комиссией 

 
Не позднее 
31.01.2024 
 

Суровцева В.С. 

2.4. Оборудование на территории каждого 
избирательного участка не менее одного 
специального места для размещения печатных 
агитационных материалов, информационных 
материалов избирательных комиссий и 
оформление информационных стендов 

 
Не позднее 
15.02.2024 

Суровцева В.С. 

2.5. Обеспечить публикацию в газете «Бисертские 
Вести» информации о ходе подготовки и 
проведения выборов, сроках и порядке 
совершения избирательных действий, 
кандидатах   

Февраль-март Суровцева В.С. 
СМИ 

2.6. Проведение тренировок в случае возникновения 
на избирательном участке нештатной ситуации 

Не позднее 
07.03.2024 

Бисертская 
поселковая ТИК, 
отдел полиции № 
14, администрация 
БГО 

2.7. Прием избирательных участков 14.03.2024  Бисертская 
поселковая ТИК, 
отдел полиции № 
14, 
Противопожарная 
служба. 
Уралсвязьинформ, 
Глава БГО 

2.8. Взятие под охрану избирательных участков С 14.03.2024 
по 18.03.2024 

отдел полиции № 
14 

2.9. Проведение совещания с руководителями МУП 
ЖКУ, Ростелеком, отделения полиции № 14. 

05.03.2024 Суровцева В.С. 
Сюзева М.К. 



2.10. Организация информирования населения о дате, 
времени и месте голосования, правилах 
голосования, этапах избирательного процесса 

В течение всего 
периода 

Сюзева М.К. 
руководители СМИ 

2.11. Рассмотрение жалоб социально-экономического 
характера, обращений и заявлений граждан на 
нарушения избирательных прав, оперативное 
устранение причин,  их  вызывающих 

В  течение  
всего  периода 

Глава ГО, 
Сюзева М.К. 

 
3. Мероприятия по материально-техническому обеспечению избирательного процесса 
 
3.1. Выделение транспорта ТИК и УИК для участия в 

семинарах, доставки технологического 
оборудования и избирательной документации, 
приемки избирательных участков и т.д. 

В течение всего 
периода 

Суровцева В.С. 

3.2. Подготовка помещений для работы участковых 
избирательных комиссий и помещений для  
голосования (обеспечение оргтехникой,  
технологическим оборудованием, средствами  
связи,  пожаротушения, подготовка планов 
эвакуации,  оборудование  аварийных  выходов  и  
т.д.)  
 

Не позднее 1 
марта 
2024 года  

Глава БГО 
Председатели 
участковых 
избирательных 
комиссий 

 


	СОГЛАСОВАНО                                                                 УТВЕРЖДАЮ
	Глава Бисертского                                                    Председатель Бисертской
	городского округа                                                     поселковой ТИК
	_____________________                                             _______________________
	В.С. Суровцева                                                          М.К. Сюзева
	ПЛАН
	совместных мероприятий Бисертской поселковой

